MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

EDITAL 005/2022 –  DA CONCESSÃO DE BOLSAS DE PERMANÊNCIA E AUXÍLIOS EVENTUAIS

CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADOS EM FILA DE ESPERA NO EDITAL 005/2022

O Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria 1.165 publicada no DOU de 04 de novembro de 2019, torna público quarta

chamada de estudantes classificadas/os em fila de espera, conforme termos do Edital 005/2022.

MATRICULA NOME MODALIDADE CENTRO SITUAÇÃO

2021206350 MAURICIO BORGES VIEIRA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CCAAB APROVADA/O

2019216672 JUCILEIA LIMA SILVA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CCAAB APROVADA/O

2017207048 CLECIA RAFAELA PEREIRA DA SILVA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CCAAB APROVADA/O

2020107723 JONES EMANUEL DOS SANTOS JUNIOR
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CCAAB APROVADA/O

2021205578 THIFANI ISABELA ALVES
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CCAAB APROVADA/O

2020110809 ADRIELLY DE ARAUJO SANTANA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2021122107 ANAILDO SANTOS ALVES
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2019203683 ALEX JOSE DE SOUSA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2019221823 EDVANE ALBUQUERQUE CERQUEIRA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2020108542 AMANDA CAIRES DE SOUZA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2019206021 JACQUELINE DOS SANTOS BISPO
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2019104424 ELTON VALENTE RODRIGUES DA SILVA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2019208278 EVERTON RAMON DOS SANTOS DEIRO
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2017218785 GEOVANA DA SILVA SANTANA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2019125694 JANIELE XAVIER SILVA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2020222206 ROSILANE ALMEIDA DOS SANTOS CASTRO
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2019203629 EZEQUIEL DE JESUS PAIXAO
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2021120882 FELIPE DIAS SANTANA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2019204288 JAILANE SOUZA NUNES
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2020104230 KASSIA ELLEN VITORINO DA SILVA ALIMENTAÇÃO EM CFP APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

PECUNIA

2018111504 SIMONE SANTANA DA SILVA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2020129471 CARLOS EDUARDO PRAZERES DE JESUS
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2019104649 EVELIN JULIANA DA SILVA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2020106403 ISABELA SANTOS BRITO
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2019212092 JOSEANE DA SILVA MELO
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2018204846 LUCILENE SILVA DE JESUS
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2021118866 MATEUS LEMOS MASCARENHAS DA SILVA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2020109568 NAJARA DA SILVA SANTOS
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2019109091 AGABIO BRASIL DOS SANTOS
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2019203600 DANIELE DOS SANTOS BATISTA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2020221924 JADE DA SILVA SANTANA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2020121704 LUCAS AGOSTINHO SAMPAIO SANTOS
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CFP APROVADA/O

2021125388 Nadjane Evangelista dos Santos
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CETENS APROVADA/O

2021127829 ALAN PATINHO DE ALMEIDA J?NIOR
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CETENS APROVADA/O

2020131353 ADRIANA SILVA DE SANTANA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CETENS APROVADA/O

2021223137 ISAEL FERREIRA DOS SANTOS
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CETENS APROVADA/O

2021212901 MANUELE RODRIGUES DA SILVA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CETENS APROVADA/O

2021109811 PEDRO LISBOA DE JESUS
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA CETENS APROVADA/O

2020105353 RUTH MORAES DE JESUS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019222660 ROBERTA DE SOUZA DA PAIXÃO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021121709 ALANE FONTES RAMOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020207881 JOAO PAULO GONZAGA LOPES MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2018209744 IEZA ROCHA SAMPAIO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019101610 BEATRIZ XAVIER DOS SANTOS VILAS BOAS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019211999 ALEXANDRE DE QUEIROZ SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020102137 GESSICA MIRANDA BARROS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020107680 DAIANE SANTOS DO ROSARIO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020109138 TAMIRES CUSTODIO DE SOUSA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020117837 STEFANY LORANY CARVALHO MONTEIRO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2017201723 GESSYCA BISPO DE OLIVEIRA LIMA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2018214270 TAINARA DA SILVA PEREIRA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

2019208910 JOÃO VINÍCIUS SOUZA MOREIRA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019212931 LESLANE DOS SANTOS TEIXEIRA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019214210 RAFAELA NUNES DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019215405 ELIDIANE SANTANA SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020105139 CRISLEY VIANA GUERRA DE BRITO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020109915 ANDERSON SOUZA DO CARMO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020230496 KARINE SANTOS DA LUZ MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021224822 NUCIENE SILVA SOUZA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

201512075 AMANDA CALDAS DE ALMEIDA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2018200696 SAMILLE OLIVEIRA SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2018211386 MARIA CECILIA E SILVA DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019215924 MARIA EDUARDA DE JESUS BOMFIM MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019216000 JAMILE DOS SANTOS NARDI GOMES MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020101659 BRENDA CARVALHO CARDOSO SANCHES MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020102979 ORLY MOISES SAO PEDRO DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020208824 ADRIELE LARISSA TRINDADE COSTA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021204356 ANA RITA BAILHAO SANTANA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2017102510 BEATRIZ DO NASCIMENTO BESERRA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2018206448 MONICK SOUZA DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019102036 MAYANE BARBOSA DE MACEDO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019200681 HAVILA DOS SANTOS MENESES MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019206863 HORTENCIA RIOS DA SILVA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019211630 JAQUELINE DE JESUS DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019216930 CLAUDINEA SANTOS DE OLIVEIRA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020208860 KEILANE SILVA LIMA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020220749 JOAO VICTOR DA CONCEICAO PASCOAL MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020228237 MYLENA ALMEIDA DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021110492 MARIZE DE SANTANA REIS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021110797 DANIEL DA SILVA ARAUJO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021208927 RAPHAEL LINGRENS DO CARMO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021208954 JANINI NAIANA LEITE SILVA ROCHA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021220645 VITORIA OLIVEIRA SOUSA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2018101606
KAIQUE ALMEIDA VASCONCELOS DE
CARVALHO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2018206617 ANDRESSA DE JESUS SANTOS SANTANA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2018216730 CAMILA DE JESUS ROCHA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019207029 LIVIA DA SILVA BARBOSA ASSIS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019225493 THAIS MACHADO DOS ANJOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020106815 JEANE CRUZ DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020227768 KAIO BARBOSA FLORENCIO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020230816 MAYSA KELLEN DE SOUZA SILVA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021104833 HERNANDES DOS SANTOS NETO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021110830 JACKSON DE JESUS DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021217040 EMILLY SOUZA E SOUSA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019211710 ANDRE DA SILVA DOURADO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

2019212270 STEPHANIE PEREIRA DA CRUZ MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020111341 ADRIANA GUIMARAES BARRETO DE ALENCAR MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020114693 JOSE AUGUSTO DE CRISTO NETO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020220622 SCHIRLEI NEVES PEREIRA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020226448 MILLENA DOS SANTOS FERREIRA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020228353 PAMMARA BEATRYZ RIBEIRO DE SENA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020231608 GIOVANNA BRITO DE SANTANA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021109259 JHOVANA SILVA CAMPOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021205550 DEBORA EVANGELISTA DA SILVA GRIZOTES MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021214209 ANA LUIZA DA SILVA NOBRE MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019206406 PALOMA BARBOSA SILVA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019210570 ALANE SANTOS SOUZA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019212593 NATHALIA FERREIRA MUNIZ MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020228504 BRUNO BARBOSA MENDES MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020229950 LAIS CRISTINA DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021119148 CAMILE DA CONCEICAO LEITE MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2017200299 NAIRA JEANE SANTOS PIRES MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2017217966 RAYANE BORGES NEVES MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020111815 CAINAN DE SOUZA MENEZES MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020208771 THAMILIS DOS SANTOS SOUZA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020228175 BISMARCK FERREIRA DE MORAIS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020232042 LORRANE SANTOS VIEIRA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021104889 RAFAEL GOMES SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021204392 DENISE DA SILVA ANDRADE MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2019208572 JAMILE ALMEIDA DOS SANTOS MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2020101819 REBECA BOMFIM DOS SANTOS MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2021128405 VICTORIA DE SOUZA CARVALHO MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2019225241 JANINE DOS SANTOS CARVALHO MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2018109589 RAFAEL DE MATOS MOTA MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2019112589 RAQUEL SILVA SOUZA MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2020217458 ADRIELY AMPARO DOS SANTOS MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

201610268 DANILO CONCEICAO CALDAS MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2021116727 PABLO MATHEUS DE SOUZA ALVES MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2020209394 FERNANDO SANTOS DO AMOR DIVINO MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2020122864 ANA CAROLINY RODRIGUES RIBEIRO MORADIA SEM RU CAHL APROVADA/O

2021105133 ANA CLAUDIA SILVA COSTA ALMEIDA MORADIA SEM RU CAHL APROVADA/O

2021114221 JOSCIENE FERREIRA DA SILVA MORADIA SEM RU CAHL APROVADA/O

2020106557 TARSILA SANTOS SOUZA MORADIA SEM RU CAHL APROVADA/O

2020214044 LUANA SANTIAGO SANTOS MORADIA SEM RU CAHL APROVADA/O

2020109488 THAIS DOS SANTOS MORADIA SEM RU CAHL APROVADA/O

2019205267 AMANDA LIMA FRANCA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2018215625 ANTONIO PEREIRA JUNIOR MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2021216105 CAROLINE SILVA DE LIMA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

2020109334 CLEITON NOVAIS DOS SANTOS MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020221460 GENIVAL SOUZA DOS SANTOS MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020110531 ALAN FELIPE SILVA SOUZA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2021118946 GUSTAVO DIAS OLIVEIRA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2021125969 JORGE DOS SANTOS SILVA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2018105982 LETICIA SIQUEIRA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2019225081 MURILO SOUZA NUNES BRITO MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2021118660 PEDRO HENRIQUE FERREIRA PORTO MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020129112 DENILSON SANTOS SENNA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020112643 GILMAR SILVA DE SANTANA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2021108672 HELLEN DOS SANTOS SILVA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020118941 RAFAELA FIUZA DE JESUS MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020101935 SIRLEIDE SANTOS RIBEIRO MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020107536 BRUNO SILVA SOUZA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2019111616 MARCELO AUGUSTO PRAZERES BARBOSA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2021126106 GEAN DE OLIVEIRA SILVA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2021120621 IVANA OLIVEIRA DE JESUS MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020222000 KAIQUE JULIAO SOUZA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2018210478 LILIAN FONSECA DE ALMEIDA MORADIA SEM RU CCS APROVADA/O

2021223576 SANDRO SILVEIRA SOARES SOBRINHO MORADIA SEM RU CCS APROVADA/O

2021211584 TAINARA SANTOS MATOS MORADIA SEM RU CCS APROVADA/O

2021111032 BEATRIZ CATAO DA SILVA MORADIA SEM RU CCS APROVADA/O

2020126424 KELLY MACHADO PEREIRA DA SILVA MORADIA SEM RU CCS APROVADA/O

2020100929
TATIANE FRANCISCA DA PAIXÃO SANTOS DE
ALMEIDA MORADIA SEM RU CCS APROVADA/O

2021212160 GISELLY RIBEIRO SANTANA MORADIA SEM RU CCS APROVADA/O

2019222704 REILANA SANTOS DA SILVA MORADIA SEM RU CCS APROVADA/O

2020102932 JESSICA FORTUNATO ANDRADE MORADIA SEM RU CCS APROVADA/O

2020108776 ELIALDO BATISTA DOS SANTOS JUNIOR MORADIA SEM RU CECULT APROVADA/O

2021111210 THIANE BARBOSA DA SILVA MORADIA SEM RU CECULT APROVADA/O

2021124021 MICHELE SILVA CORREIA MORADIA SEM RU CETENS APROVADA/O

201421491 JOSENY CARVALHO FELIX MORADIA SEM RU CETENS APROVADA/O

2019218031 CASSIA KIS MIGUEL DA COSTA MORADIA SEM RU CETENS APROVADA/O

2020109100 LAIZA DE SOUZA NASCIMENTO MORADIA SEM RU CETENS APROVADA/O

2020114432 BRUNA MOTA LUCAS TRANSPORTE CFP APROVADA/O

2021216366 EDNA OLIVEIRA DOS SANTOS TRANSPORTE CFP APROVADA/O

2021122205 ELINE ANDRADE DE JESUS TRANSPORTE CFP APROVADA/O

2019120482 VINICIUS GOMES ALVES TRANSPORTE CFP APROVADA/O

2020222242 DEIZIANE DOS SANTOS SOUZA CRECHE CFP APROVADA/O

2018204935 LUCIENE VIEIRA PEREIRA CRECHE CFP APROVADA/O

2021121843 BEVERLY SEIXAS PAZ CRECHE CECULT APROVADA/O

2019218004 ANA CRISTINA ROSA DOS SANTOS SOUZA CRECHE CETENS APROVADA/O

2019220147 ADRIELE DA SILVA OLIVEIRA
RESIDÊNCIA

GRADUAÇÃO CAHL APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

A efetivação das bolsas de permanência e auxílios eventuais será mediante entrega dos Termos de
Compromisso do Bolsista e de Concordância e Autorização para ocupação da vaga (este apenas para
os aprovados na modalidade Residência Graduação). Os termos podem ser encaminhados através de
emails para as unidades da PROPAAE nos Centros de Ensino e o NAIE, divulgados na página da
PROPAAE.

Dúvidas podem ser esclarecidas pelo email editalpropaae@propaae.ufrb.edu.br.

Cruz das Almas-BA, 13 de setembro de 2022.

Carlos Alberto Santos de Paulo
Pró-Reitor de Políticas Afirmativas

 e Assuntos Estudantis.

mailto:editalpropaae@propaae.ufrb.edu.br